VERS. 11. — « Idcirco, pro eo quod diripiebatis pauperem et prædam electam tollebatis ab eo, domos quadro lapide ædificabitis et non habita-

« bitis in eis. » *Pauperem* diripit, qui a bona intentione quempiam dissipat et abducit. *Prædam electam* ab eo tollit, qui quod pretiosius et electius in homine est, spiritualia utique bona perversa dehortatione subvertit. *Domos quadro lapide* ædificant, cum virtutibus immutilata quasi auctoritate constantibus conscientias suas eminere demonstrant; sed *in eis non habitant*, quia in earum dominio, Deo eorum vitia revelante, nimis perfunctorie perseverant.

VERS. 12. — « Vineas amantissimas plantabitis, et non bibetis vinum earum, quia cognovi multa scelera vestra, et fortia peccata vestra. » *Vineas amantissimas* plantant, cum spiritualia bona mirabili alacritate, et multa videntium gratulatione propagant. Sed *vinum earum non bibunt*, dum nulla spiritualis mercedis exteriori intenti retributione sese reficiunt. *Multa scelera* eorum cognoscit, tanto nimirum plura, quanto occultiora, et quo occultiora, eo incorrigibilia. *Peccata eorum sunt fortia*, quia spiritualia nimirum sicut in nullo pudori, ita et correctioni nequam patentia. « Hostes justi accipientes munus et pauperes in porta deprimentes. » *Hostes justi, id est justitiæ sunt*, quia munus a ditiore accipiunt et idcirco *pauperes in porta, id est iudicio* deprimunt.

VERS. 13. — « Ideo prudens in tempore illo tacet, quia tempus malum est. » *Prudens in tempore illo tacere* jubetur, quia in salicibus in medio Babylonis dispensative organa suspenduntur (*Psal.* cxxxvi, 2). Tempus malum est, non illud quod Domino, et membris ejus nondum advenit, sed quod reprobis semper paratum est (*Joan.* vii, 6).

VERS. 14. — « Quærite bonum et non malum ut vivatis; et erit Dominus exercituum vobiscum sicut dixistis. » Ac si diceret: Vos vobis Deum in vobis habitare ascribitis, quod jam in figura Bethel audistis, sed id falso. At vero quærite bonum, et non malum si vivere vultis, et tunc vere Deus non aberit vobis. (VERS. 15.) Odientes ergo *malum lumbos præcingentes, diligite bonum, lucernas tenentes, in porta*, id est in aditu cogitationis *iudicium discretionis statuete, si forte reliquistis Joseph Deus misereatur*, id est si alicui bonæ intentioni residuæ eorum, qui mundialibus augmentis aspirant adminiculari dignetur. Quod dicit *forte* Hebraici moris est, ut ambiguum pro certo certum ponatur pro ambiguo, ut illud: Forsitan inimicos eorum humiliassem (*Psal.* lxxx, 15).